

Nytt forsknings- och utbildningscenter för dövblindfrågor i Storbritannien

31 januari 2025

<https://youtu.be/ljLwOUQSMgg>

Foto: Sarah Remgren

Birmingham City University (BCU) har nu öppnat ett forsknings- och utbildningscenter för dövblindfrågor. Centret, som är det första i sitt slag i Storbritannien, beskrivs i brittiska medier som ett avgörande steg i kampen mot den isolering som många dövblinda upplever.

Centret kommer att bygga vidare på samarbetet mellan universitetet BCU och organisationen Deafblind UK. Deafblind UK är en nationell välgörenhetsorganisation i Storbritannien som stödjer personer med både syn- och hörselnedsättning. Organisationen erbjuder praktisk hjälp, emotionellt stöd, teknisk assistans, information och rådgivning för dem som behöver det. Deras mål är att hjälpa personer med dövblindhet att leva självständigt.

Det nya centret har som mål att koppla samman forskare, praktiker och personer med dövblindhet för att öka medvetenheten och kunskapen om hur dövblindhet påverkar människor. Det görs bland annat genom att påverka beslutsfattare. Centret ska också fungera som en plattform för att utbilda en ny generation av experter inom området samt utveckla innovativa lösningar och tjänster.

Lord David Blunkett har varit politiker och är blind sedan födseln. Han säger till nyhetssajten Canary att man idag vet en hel del om sensoriska utmaningar för blinda och döva var för sig, men desto mindre om de dubbla utmaningar som dövblinda möter dagligen. David menar att centret kommer att bidra till ökad förståelse och visa hur social och teknisk innovation kan hjälpa till i framtiden.

Organisationen Deafblind UK:s VD Nikki Morris betonar på samma nyhetssajt att det stora behovet är att förstå effekterna av dövblindhet bättre. Idag finns det cirka 450 000 personer i Storbritannien som har någon form av dövblindhet, så behovet av forskning och stöd är stort. Forskningen på området är begränsad, och centret strävar efter att bli en ledande aktör både nationellt och internationellt.

Nikki menar att det nya centret fyller en viktig lucka i forskningen och ger hopp till dem som lever med dubbel sensorisk förlust.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

www.teckenrapport.se